
         
                                                        
 

UCHWAŁA NR VI/143/21 
                                  ZARZĄDU  POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
            z dnia 27 lipca 2021 r. 
 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 32 ust. 1 ustawy             
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r.  
poz. 920 z późn.zm) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR XXVIII/72/20 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu  Zduńskowolskiego treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią 
Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Zduńskiej Woli, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                              Jadwiga Ziółkowska 

                  Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR XXVIII/72/20 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

ZDNIA 23 GRUDNIA 2020 roku W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY XXVIII/72/20 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego -

określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz  

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany, które są głównie konsekwencją 

zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 23.07.2021r. związanych 

między innymi z: 

1) Zmianą montażu i włączeniem do wykazu przedsięwzięć, które wpisują się  

w obszary priorytetowe w ramach ogłoszonego naboru wniosków o dofinansowanie ze 

środków Programu Inwestycji Strategicznych, zgodnie z Uchwałą Nr 84/2021 Rady 

Ministrów z dnia 1 lipca 2021r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski 

Ład tj. w szczególności: 

- włączeniem do wykazu 2 przedsięwzięć majątkowych: 

* „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa –  

ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie odcinka ul. Jodłowa-  

ul. Staszica – ul. Spółdzielcza”, którego montaż finansowy przedsięwzięcia opiewa na 

kwotę ogółem 30 571 101 zł  (z tego: 2022r.- 13 535 214 zł, 2023r.-  

17 035 887 zł), z czego, mając na uwadze fakt, iż wpisuje się ono w obszar 1 priorytetu, 

możliwe do uzyskania dofinansowanie na poziomie 95% wartości ogółem stanowi 

kwota 29 042 543 zł (z tego: 2022r.- 12 858 452 zł, 2023r.- 16 184 091 zł). 

Wkład własny konieczny do zabezpieczenia na realizację przedsięwzięcia to kwota 

1 528 558 zł (z tego: 2022r.- 676 762 zł, 2023r.- 851 796 zł). 

Limit roku 2021 w ramach przedsięwzięcia dotyczy wypłaty odszkodowań za 

nieruchomości wywłaszczone w trybie ZRID (923 051 zł) oraz wykonania projektu 



zamiennego decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (50 000 zł)  

i pierwotnie planowany był do poniesienia w ramach 2 odrębnych przedsięwzięć tj.: 

- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska –     ul. Świerkowa –  

ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie odcinka ul. 

Jodłowa- ul. Staszica”- 676 188 zł, 

- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa –  

ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie odcinka ul. 

Staszica – ul. Spółdzielcza”-  296 863 zł, 

które to ulegają usunięciu z wykazu przedsięwzięć majątkowych, 

* „Przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na odcinku Poręby- Piaski- etap II  

i III oraz nr 1765E na odcinku Piaski- Beleń- Strońsko” , które opiewa na  szacunkową 

kwotę 12 573 438 zł (z tego: 2022r.- 6 286 719 zł, 2023r.- 6 286 719 zł),  

z tego zakładane dofinansowanie na poziomie 95% wydatków ogółem obejmuje kwotę 

11 944 766 zł (z tego: 2022r.- 5 972 383 zł, 2023r.- 5 972 383  zł), natomiast wkład 

własny stanowi kwota ogółem 628 672 zł (z tego: 2022r.- 314 336 zł, 2023r.- 314 336 

zł), 

- zmiana montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego  

pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli o 

budynek sali gimnastycznej z zapleczem i dwiema salami dydaktycznymi”, którego 

dotychczasowy montaż obejmował jedynie limit wydatków na aktualizację 

dokumentacji projektowej w roku 2021 w wysokości 20 000 zł. 

Biorąc pod uwagę, iż przedmiotowe przedsięwzięcie  wpisuje się w 2 priorytet 

Programu Inwestycji Strategicznych, planowane jest wnioskowanie  

o  dofinansowanie z ww. środków na poziomie ok. 90% wartości ogółem zadania  

tj. o kwotę 4 490 000 zł (z tego: 2022r.- 2 245 000 zł, 2023r.- 2 245 000 zł). 

Całkowitą wartość kosztorysową zadania stanowi kwota 4 990 000 zł  

(z tego: 2022r.- 2 495 000 zł, 2023r.- 2 495 000 zł), natomiast wymagany wkład własny  

opiewa na kwotę 500 000 zł (z tego: 2022r.- 250 000 zł, 2023r.- 250 000 zł), 

2) Zmianą montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego  

pn.: „Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli  

w celu dostosowania do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – etap I” poprzez 

zwiększenie jego limitu w roku 2021 o kwotę 300 000 zł (wkład własny) w ślad za 

rozstrzygnięciem postępowania przetargowego na realizację robót budowlanych  

i co za tym idzie potrzebą zabezpieczenia większych środków finansowych na ten cel 



w stosunku do pierwotnie założonych. 

Ponadto dokonano uaktualnienia kosztów obsługi długu i wielkości spłat rat z tytułu 

funkcjonującego i planowanego do zaciągnięcia zadłużenia w ślad za aktualizacją 

założeń dotyczących planowanego do zaciągnięcia w roku bieżącym kredytu  

w zakresie jego przeznaczenia i szacowanych kosztów obsługi w związku  

z  dokonanym rozpoznaniem rynku w przedmiotowym zakresie. 

Jednocześnie biorąc pod uwagę planowane wnioskowanie o środki Rządowego 

Funduszu Polski Ład i co za tym idzie konieczność zabezpieczenia wymaganego 

wkładu własnego w przedsięwzięcia, na realizację których planowane jest aplikowanie 

o ww. środki, dokonuje się zwiększenia o kwotę 978 832 zł tj. do kwoty 1 910 443 zł 

wielkości kredytu w roku 2022 oraz zaprojektowanie kredytu długoterminowego w roku 

2023 w wysokości 665 819 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


